[bookmark: _GoBack]

Заведующему
БДОУ г.Омска «Детский сад № 94 общеразвивающего вида»

____________________________________________________________________________

                                                                                                                          							___________________________

____________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ
[bookmark: bookmark0]Я,______________________________________________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. физического лица, паспортные данные, адрес места жительства, (указывается по
желанию жертвователя)
по собственному желанию прошу принять в бюджетное образовательное
учреждение ___________________________________________________________________________________________________(наименование учреждения)
(лично или через уполномоченное лицо) в качестве добровольного пожертвования __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(денежные средства (сумма), имущество, права и т.п., если вещь не одна - перечисление,
указываются индивидуализирующие признаки вещей, услуги)
с целью неотъемлемого улучшения деятельности образовательного учреждения и дальнейшего использования воспитанниками/обучающимися данного учреждения.
Даю согласие на обработку своих персональных данных.

								«____»______________20____г.

____________________________
									(подпись)

                                                                           ____________________________

ДОГОВОР
на добровольное пожертвование
бюджетному образовательному учреждению
г. Омск	"	"	20__ г.
бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Омска
 «Детский сад № 94 общеразвивающего вида»
(полное наименование бюджетного образовательного учреждения)
именуемое в дальнейшем "Одаряемый", в лице
_____________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________(должность, фамилия, имя, отчество)
действующего на основании Устава Учреждения, с одной стороны,
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(полное наименование организации, Ф.И.О. физического лица, паспортные
данные, место жительства)
в лице ______________________________________________________________,
(Ф.И.О. руководителя, иного уполномоченного лица организации) действующего на основании ___________________________________________,
                                                              (Устава, положения, доверенности и др.)
именуемый в дальнейшем "Жертвователь", с другой стороны, а вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Одаряемый принимает от Жертвователя добровольное пожертвование в виде _________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(денежные средства (сумма), имущество, права и т.п., если вещь не одна - перечисление,
указывается индивидуализирующие признаки вещей, услуга)

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЖЕРТВОВАТЕЛЯ
2.1. Жертвователь вносит добровольное пожертвование на содержание
и развитие__БДОУг.Омска «Детский сад № 94 общеразвивающего вида»____.
(наименование бюджетного образовательного учреждения)
2.2. Жертвователь имеет право получать ежеквартальные отчеты от руководителя учреждения о целевом использовании денежных средств имущества), переданного по настоящему договору.

3. [bookmark: bookmark1]СУММА ДОГОВОРА
3.1. Сумма денежных средств (стоимость имущества, услуг) составляет
________________________________________________________________________________________________________________________________________
_(указывается цифрами и прописью)

2

4. [bookmark: bookmark2]СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его
сторонами и действует по "	"	20	г.

5. [bookmark: bookmark3]ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.
5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, они разрешаются в установленном законодательством порядке.
6. [bookmark: bookmark4]ФОРС-МАЖОР
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием причин непреодолимой силы, а именно: пожара, наводнения, землетрясения, изменения действующего законодательства, военных действий и др. событий, при которых исполнение настоящего Договора становится невозможным.
7. [bookmark: bookmark5]ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу.
7.2. Любое изменение и дополнении настоящего Договора имеет силу только при достижении взаимного согласия Сторон и только в письменной форме.
7.3. Настоящий Договор выражает все договоренные условия и понимание между Сторонами в отношении всех упомянутых здесь вопросов, при этом все предыдущие обсуждения, обещания Сторон, если таковые имелись, кроме упомянутых в Договоре, теряют силу и заменяются вышеизложенным текстом.

8. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Одаряемый:
	Жертвователь:

	Бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Омска «Детский сад № 94 общеразвивающего вида»

	(Ф.И.О.)

	Адрес:644106, Российская Федерация, город Омск, улица Лесной проезд, дом 8, корпус А
	Адрес:

	Тел.74-02-98, 73-25-76
	Тел.

	Р/счет 40701810400003001116
	Р/счет

	Банк: Отделение Омск
	Банк:

	ИНН 5507038770
	ИНН

	БИК 045209001
	БИК

	Заведующий ДОУ
	Должность

	Ф.И.О.
	Ф.И.О.

	Подпись
	Подпись

	М.П.
	М.П.

________________

______________________

_______________

_______________________

_________________________

__

____________________________

____________________________

Заведующему

БДОУ г.Омска «Детский сад № 94

общеразвивающего вида»

ЗАЯВЛЕНИЕ

Я,__________________________________________________________________

____________________________________________________________________

(Ф.И

.О. физического лица, паспортные данные, адрес места жительства, (указывается по

желанию жертвователя)

по собственному желанию прошу принять

в

бюджетное образовательное

учреждение

_________________________________________________________________________

__________________________

(наименование учреждения)

(лично или через уполномоченное лицо) в качестве добровольного

пожертвования

____________________________

_____________________________________________

______________________________________________________

___________________

________________________________________________________________________

(денежные средства (сумма), имущество, права и т.п., если вещь не одна

-

перечисление,

указываются индивидуализирующие признаки вещей, услуги)

с целью неотъемлемого

улучшения деятельности образовательного

учреждения и

дальнейшего использования воспитанниками/обучающимися

данного учреждения

.

Даю согласие на обработку своих персональных данных.

«

____

»

______________

20

____

г.

____________________________

(подпись)

                                                                                                                                                                                                                                  ________________ ______________________ _______________ _______________________                                                                                                                                        _________________________ __                                                                                 ____________________________                                                                               ____________________________

Заведующему    БДОУ г.Омска «Детский сад № 94  общеразвивающего вида»

ЗАЯВЛЕНИЕ

Я,__________________________________________________________________ ____________________________________________________________________

(Ф.И .О. физического лица, паспортные данные, адрес места жительства, (указывается по   желанию жертвователя)   по собственному желанию прошу принять   в   бюджетное образовательное   учреждение  _________________________________________________________________________ __________________________ (наименование учреждения)   (лично или через уполномоченное лицо) в качестве добровольного  пожертвования  ____________________________ _____________________________________________ ______________________________________________________ ___________________ ________________________________________________________________________

(денежные средства (сумма), имущество, права и т.п., если вещь не одна  -   перечисление,   указываются индивидуализирующие признаки вещей, услуги)   с целью неотъемлемого   улучшения деятельности образовательного   учреждения и  дальнейшего использования воспитанниками/обучающимися   данного учреждения .   Даю согласие на обработку своих персональных данных.                     « ____ » ______________ 20 ____ г.                     ____________________________                     (подпись)